bus igitur hanc iusticiam seruare uolentibus . gaudium sit et pax in domino nostro Jesu Christo . qui est benedictus in secula seculorum . AMEN.

Hec decreta conscripsit Henricus de Brunefwich . scriptor ciuitatis Lvbicensis . anno graciae M.CC.XLIII . Mense . Maij .

### Nachrede des Tunderschen Codex.

Aus dem Codex Thott. № 591. in 8vo., weil sie im Codex Thott. № 2061. in 4to. nicht steht.

Ut autem hec iura siue decreta ut a principio dictum est ob honorem et dileccionem domini abel illustris ducis iucie et at Instanciam et petitionem fratris reynardi ordinis fratrum minorum dacie ministri . et eciam pro dileccione ciuium de tundere a consulibus lubicensibus ciuitati tunderensi indulta atque conscripta firmiter et iuste seruentur et firmiter a fidelibus dictam ciuitatem inhabitare cupientibus . perpetuo teneantur presens scriptum fecimus sigillo nostre ciuitatis in robur perpetuum communiri . Siquis autem huic decreto contrarius esse uoluerit et infringere presumpserit petri et pauli apostolorum et omnium sanctorum et electorum dei se nouerit offensam incursum . hec uero seruare uolentibus gaudium sit et pax in domino nostro ihesu christo qui est benedictus in secula seculorum . amen.

---

## Beilage D.

---

### Vorrede des Codex von 1240.

IN nomine sancte et individue trinitatis advocatus .  
 Consules et commune Ciuitatis Lubicensis . omnibus hanc

paginam inspecturis . Salutem . Sicut edicta imperialis dignitatis ab omnibus personis laicalibus firmiter ac inuolabiliter sunt obseruanda . Ita recte persimile quitquid Ciuitatis discretorum et ordinat consilium secundum ius iurandum ciuitatis . debet a suis conciuiibus firmiter obseruari . Igitur quum Ciuitates sua iura seruant singule . ac retinent diuersimode ordinata . presentibus et futuris innotescat . quod ad honorem ihesu christi eiusque pie matris misericordie diue marie . et ob reuerendam petitionem domini willehelmi venerabilis apostolice sedis legati . quondam mutinensis episcopi . dilectis amicis nostris burgenfibus . . . Jus nostre Ciuitatis contulimus quo uidelicet iure burgenfes nostri Juris sibi statuto regimine moderantur . Vt autem hoc factum fauorabiliter teneatur . presens uolumen . ipsis . Sigilli nostri munimine roboramus . Datum anno domini M.CC.XL. Nostre uobis tradimus Jura Civitatis Inviolabiliter ut hoc teneatis . Fas est ut illa per melius augeatis . Sed data decreta nunquam minui faciatis . Hujus iuris et decreti sunt inicia . in quibus docetur . quis honeste viuere . alterum non ledere . Jus suum cuique tribuere .